

Bestyrelsesmøde den 11. december 2004

Tilstede: May-Brit, Inge, Søren, Mark, Peter, Kurt, Helle

1. Byggeri

Inge orienterede om byggeriet, og fortalte bl.a. at vi kom lidt hovedkulds i gang, og valgte at påbegynde støbning af fundamentet uden forudgående drøftelse på et medlemsmøde. I stedet er der sendt en grundig orientering ud via groupcare. Det forventes, at fundamentet vil være færdig først i det nye år. Sagsbehandlingen i kommunen har vist sig at være mere langtrukket, end forudset. Vi mangler stadig kommunalbestyrelsens godkendelse af bevilling af et 20,5 årigt lån (om end det blot skulle være en formsag). Kommunalbestyrelsen skal godkende en lejekontrakt på 20,5 år, da vi skal have et banklån på 20 år og banken derfor kræver en lejekontrakt af denne længde. Sagen vil blive behandlet på kommunalbestyrelsens møde den 17. januar 2005.

Næste skridt er udbudsrunde på et nøglefærdigt hus. Byggeudvalget har vurderet, at det vil være en meget omfattende opgave at bygge huset selv, og at vi vil trække unødigt meget på nogle få medlemmer. Et bygget hus vil fordyre projektet, men til gengæld vil alle medlemmer bidrage til det gennem kontingentet.

Der indkaldes til medlemsmøde inden næste runde påbegyndes.

2. Ansøgning om dispensation

Et medlem har ansøgt bestyrelsen om tilladelse til at ro uden for dagligt ro-farvand i vinterperioden. Vedkommende ror mest alene, og vil gerne kunne ro længere syd på end til Skrædderholmen. (Har man tilladelse til vinterroning kan man i følgeskab med en anden roer godt ro uden for dagligt ro-farvand.)

Bestyrelsen har for nylig gennemgået klubbens sikkerhedsreglement, og vurderede i den forbindelse, at der ikke er grund til at ændre på definitionen af det daglige ro-farvand. Det er klubbens politik, at vi vægter sikkerhed meget højt, og uheldet tidligere på året, hvor et medlem blev faretruende nedkølet, da han sank, understreger at vores ro-farvand kan være lumsk, og at man selv om sommeren nemt kan komme i en farefuld situation. Det er meget farligt at ro om vinteren - selv med våddragt bliver man meget hurtigt nedkølet.

Bestyrelsen vil ikke påtage sig den risiko, der er forbundet med at medlemmer ror alene uden for dagligt ro-farvand, og mener ikke, at behovet beretter til en dispensation. Ansøgningen om dispensation kan ikke imødegås.

Helle forsøger at fremskaffe filmen "Cold can Kill", som handler om, hvordan man gebærder sig, hvis man falder i vandet om vinteren. Filmen vil (hvis den kan fremskaffes) blive vist på en klubaften.

3. **Rygepolitik**

Birgit Munk deltog i dette punkt. Birgit arbejder som rygekonsulent, og fortalte om nogle af de ting, der er hensigtsmæssige at overveje i forbindelse med indførelse af en rygepolitik. Birgit orienterede om Sundhedsstyrelsens og Kræftens Bekæmpelses kampagne: "Gi' alle et røgfrit valg", og opfordrede til at HvK's rygepolitik sikrer, at:

- At klubbens medlemmer frit kan vælge om de vil udsættes for passiv rygning
- At børneinstruktørerne optræder som gode rollemodeller

Efter en længere snak om bl.a. omfanget af rygningen og behovet for yderligere skærper end de skærper, der er vedtaget i klubbens ordensreglement blev bestyrelsen enige om, at de to ovennævnte principper er et godt udgangspunkt for en rygepolitik i HvK, og at konsekvensen heraf er, at der fremover ikke må ryges i klubbens lokaler. Rygning kan foregå uden for. Forbudet gælder også i forbindelse med fester og ved udlån til private arrangementer. Bestyrelsen lægger vægt på, at alle, men i sær børneinstruktørerne er opmærksomme på, at de fremtræder som rollemodeller for børn og unge, men at der ikke er behov for et reglement/påbud om dette.

Sundhedsstyrelsens kampagne materiale bestilles og lægges frem i klubben, og der sættes skilte op, der klart gør opmærksom på, at alle lokaler er rygefri områder. Ordensreglementet rettes til.

4. **Evaluering af Juleræs**

Der var stor ros til Søren og m.fl. der stod for årets juleræs. Vejret var med os, og der var god tilslutning både til selve løbet og det efterfølgende bankospil. Inge opfordrede til at der fremover sælges flere lodder, hvis vi som tilfældet i år var, får mange sponsorpræmier. Ruten var lagt foran klubben, hvilket var godt for tilskuerne.

5. **Svejbæk**

Også i år vil der blive arrangeret klubbetur til Svejbæk i påsken. Der vil blive henholdsvis en kort og en lang tur. May-Britt sørger for opslag i klubben og på groupcare med tider og priser.

6. **Nøgleregister**

Peter spurgte til, hvorvidt vi har et register over medlemmer med nøgler. Vi har pt. ikke et register, og det bør overvejes evt. i forbindelse med overgang til et nyt

medlemsregistreringssystem. Der opkræves et depositum på 50 kr. som alene dækker indkøb af nøglen. Bestyrelsen blev enige om at hæve prisen til 100 kr. pr. nøgle.

7. **Diverse**

Der er rigtig god tilslutning til vores forskellige vinteraktiviteter, herunder tirsdagsgymnastikken og onsdagsløb og fælles spisning. Der mangler desværre instruktører til polo om fredagen i Avedøre Svømmehal. Peter tager en snak med nogle af forældrene til de børn der deltager, for at finde nogle der vil stille op. Alternativt kan det blive nødvendigt at aflyse nogle af fredagene.

Peter orienterede om at han, Birgit og Dan deltog i kredsens arrangement om pædofilpolitik.

Næste møde afholdes den 30. januar hos Kurt.